IX. An et quid agendum ab Episcopis, ut Missæ, sive quæ singulis sacerdotibus, sive quæ ecclesiis et locis piis a fidelibus celebrandæ committuntur, accurate et fideliter persolvantur?

Quibus dubiis non semel in propriis comitiis sedulo et accurate perpensis, tandem in Congregatione Generali habita in Palatio Apostolico Vaticano die 25 juli 1874, iidem Emi Patres in hunc modum respondendum censuerunt, videlicet.

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Affirmative.

Ad V. Affirmative¹.

(1) Les dernières éditions de la Théologie du R. P. Gury rapportent la décision suivante de la S. Pénitencerie : « An moderator diarii religiosi certum numerum celebrandarum Missarum a clientibus (abonnés) loco annui stipendii acceptare possit? Resp. Affirmative. 6 oct. 1862. » *Compendium Theologiæ moralis*, tom. II, n. 374, édit. 1869; tom. II, n. 376, nota *, édit. 1873.

L'auteur fait suivre cette décision des lignes suivantes : « Conse-
quenter illicitum non esse dare libros de rebus ad Religionem spectan-

Ad VI. Negative.

Ad VII. Negative, nisi de consensu oblatorum.

Ad VIII et IX. Standum Constitutionibus Apostolicis et Decretis alias datis ¹.

Factaque die 31 augusti 1874 de his omnibus SSmo D. N. per me infrascriptum Secretarium relatione, Sanctitas Sua resolutiones S. Congregationis Apostolica sua auctoritate adprobavit et confirmavit, atque ad Episcopos transmitti jussit, ut ipsi eas intra propriæ jurisdictionis limites exequendas, perpetuoque et inviolabiliter servandas curent. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ ex Secretaria S. Congregationis Concilii die 9 septembris 1874.

P. CARD. CATERINI, PRÆF.

P. ARCHIEPISCOPUS SARDIANUS, Secer.

tibus pro Missis celebrandis, dummodo æqualitas inter Missarum stipendia ac pretium operum servetur. Eadem enim ratio currit tum pro folio periodico, v. gr. singulis mensibus edito, tum pro integris operibus, quæ una vice eduntur et divulgantur. »

En présence de la solution donnée par la S. Congrégation au cinquième doute, cette conséquence est trop générale; on doit la rejeter absolument, lorsqu'il s'agira des libraires, dont il est parlé au doute I. En effet, d'après la réponse au cinquième doute, celui qui reçoit des livres pour des messes qu'il se charge de célébrer, coopère à un commerce honteux, et mérite d'être désapprouvé et puni; ne s'ensuit-il pas évidemment que l'acte du libraire qui lui vend ces livres est répréhensible? Comment le même acte pourrait-il être punissable chez l'un et irrépréhensible chez l'autre? Cela ne peut être dans l'espèce.